Российская Федерация

Республика Карелия
Администрация муниципального образования

«Костомукшский городской округ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД  «ГНОМИК»

186930, Россия, Республика Карелия,г.Костомукша,

ул. Советская, д.10, тел/факс 7-17-40

E-mail: sadgnomik@yandex.ru

____________________________________________________________________________

От  «28» марта  2018г.                                                                                                        № 69
ПРИКАЗ

«О приостановлении  работы  МБДОУ «Гномик»

в летний  период    2018 года»

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015г. № 1527 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода, обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,  на основании распоряжения администрации Костомукшского городского округа от   26.03.2018г.  №123  «Об организации работы муниципальных бюджетных дошкольных  образовательных организаций в летний период    2018 года»,   в связи с низким процентом посещаемости детей в МБДОУ «Гномик»  летний период,  в целях обеспечения подготовки учреждения  к новому учебному году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить работу МБДОУ «Гномик» (далее – учреждение) в летний период с 01.06.2018г. по 15.07.2018г.
2. Заведующей (Берсеневой Е.В):
2.1. Довести информацию о приостановке работы учреждения до родителей (законных представителей)  обучающихся;
2.2. Уведомить в письменной форме родителей (законных представителей)  обучающихся,  посещающих учреждение,  о предстоящем переводе обучающихся (приложение №1);
2.3. В срок до 01 мая 2018 г. сформировать  списки обучающихся, нуждающихся в посещении учреждения в период приостановки его работы;
2.4. На период закрытия учреждения обеспечить обучающихся местами в  МБДОУ «Солнышко»;

2.5. В период приостановки  работы учреждения предоставить работникам МБДОУ «Гномик»  ежегодные оплачиваемые отпуска;
2.6. Утвердить график дежурств  административного  персонала учреждения на период приостановки работы учреждения и предоставить его в управление образования до 15 мая  2018г.
3. Старшему воспитателю (Волковой Н.С.):
3.1.Разместить уведомление о переводе на временный период  на официальном сайте МБДОУ «Гномик» в срок до 30.03.2018г.
4. Воспитателям:
4.1. В период с 1 апреля до 31 мая 2018г предоставить заведующей заявления  родителей (законных представителей)  обучающихся, посещающих учреждение, о переводе в  МБДОУ «Солнышко» (приложение №2).
[image: image1.jpg]S. 3aBenyrouelt xo3sicTBoM (Iletymkosoit IA.):

5.1.T1punsTh Mepbl 110 00ECHEUSHUIO TPOTUBOMOKAPHOH, AHTUTEPPOPUCTUIECKON O€30MacHOCTH
YUPEKIACHUS B JIETHUH [IEPUOL;

5.2.IIpounpopmupoBaTh 3Heprocuadxaromme, 00cIyKUBaoLUKe U Apyrue (o HeoOXoAUMOCTH)
OpraHu3alyiy O MPHHITOM PELICHUHU 110 IPUOCTAHOBKE PAbOTh! YUPE:KICHHS Ha JETHUH IEpHOI
2018 ;

5.3.IlpoBecT HEOOXOAMMBIE PEMOHTHBIE PAOOTBl IO MOArOTOBKE YUYPEKJIEHHs K Hadaiy
yuebnoro 2018-2019rona;

6. Mnxenepy (Ilerywkosoit [".A.):

6.1.BHecTn u3MeHeHUs B IeHCTBYIONIME JOTOBOPHI Ha 0OCTY)KUBAHUE YUPEIKACHHUS.

7. AIMHHUCTPaTHBHOMY IE€pcOHaly, HasHaueHHoMY B seTHuit nepuon (Cepreesoit ['.H,
Jynaesoii 10.B.) , ctopoxam HWpanosoit H.A, XynskoBy A.B, Ilerymxosy 10.K.):
7.1.06ecrednTh COXPAaHHOCTH UMYLIECTBA, HAXOSILIErocs Ha OalaHCe yupeKAeHHUsI.

8. Bo3o6uoBuTH 3kcmnyatanuio MBJI0Y «'nomuk» —c¢ 16.07.2018r.

9. C HacTOsIIMM MPUKa30M pabOTHUKOB YUPEKAEHHUs 03HAKOMHUTD MO IOAIHUCE.

10. KoHTpOJIb 32 UCTIOJTHEHHUEM HACTOSILIEro IpUKa3a OCTABIISAIO 33 COOOM.

3asenytouast MBJIOY «I'nomu .B.bepcenena

Приложение №1
к приказу от 28.03.2018г. № 69
Уведомление
о переводе на временный период
       На основании распоряжения администрации Костомукшского городского округа от   26.03.2018 г.  №123  «Об организации работы муниципальных бюджетных дошкольных  образовательных организаций в летний период    2018 года, приказа МБДОУ «Гномик» от 28.03.2018г. № 69  «О приостановлении  работы МБДОУ «Гномик» в летний  период    2018 года»  МБДОУ «Гномик»  приостанавливает эксплуатацию   с 01.06.2018г. по 15.07.2018г.
     Обучающиеся МБДОУ «Гномик» будут переведены в МБДОУ «Солнышко».
     Для формирования списков нуждающихся в МБДОУ «Солнышко» на период приостановки работы МБДОУ «Гномик»,  родители представляют заявление    о переводе на временный период в МБДОУ «Солнышко» на имя заведующей МБДОУ «Гномик» в сроки: с 1 апреля до 31 мая 2018г.
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

Приложение №2
к приказу от 28.03.2018г. №69
Заведующей МБДОУ «Гномик»

Е.В. Берсеневой

                                                                                        от родителя (законного представителя)
__________________________________

Телефон:_________________________
Заявление о переводе на временный период
    Прошу перевести моего ребенка   ______________________________________________, группа № ______ на временный период в МБДОУ «Солнышко»  с_____________________ по _________________.
«      » _____________ 2016г.                                                   Подпись:__________________